
 
Języki skarbem Europy  
Obchody Europejskiego Dnia Języków w Warszawie (24–25 września 2009) 
 
Spektakl dla dzieci Lippy & Messy, występ grup tanecznych Grawitacja i Sonic Dance, liczne 
konkursy z nagrodami oraz koncert Anny Nova to tylko kilka z wielu atrakcji przewidzianych 
przez organizatorów Europejskiego Dnia Języków 24 i 25 września w Warszawie. Obchody 
przygotował Europejski Związek Instytutów Kultury EUNIC we współpracy z ambasadami, 
Przedstawicielstwem Komisji Europejskiej, Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji i Biurem 
Edukacji Urzędu Miasta.   
 
Uroczyste obchody rozpoczną się 24 września o godz. 10.00. w Centrum Handlowym Złote Tarasy. 
Najmłodsi uczestnicy będą mogli posłuchać bajek z różnych zakątków Europy, obejrzeć przedstawienie 
przygotowane przez ich kolegów z polsko-francuskiej szkoły La Fontaine, a przede wszystkim spotkać 
się ze znanymi z telewizji postaciami Lippy i Messy. W drugiej części dnia na uczestników w każdym 
wieku czeka również wiele atrakcji – m.in. koncert znanej artystki Anny Nova, występ estońskiego 
zespołu folkowego RO:TORO oraz włoskiego mistrza gitary Luca Nostro, a także pokaz i nauka tańców 
greckich i cypryjskich. Przez cały dzień będzie trwał konkurs europejski z atrakcyjnymi nagrodami. 
Organizatorzy zaplanowali stoiska informacyjne, gdzie każda zainteresowana osoba otrzyma bezpłatne 
materiały i publikacje.  
 
W piątek 25 września obchody Europejskiego Dnia Języków przeniosą się do Biblioteki Publicznej 
m. st. Warszawy przy ul. Meissnera, gdzie mieści się Wypożyczalnia Książek Obcojęzycznych 
i Biblioteka Brytyjska. Najmłodsi uczestnicy posłuchają bajek europejskich, obejrzą także baśniowe 
przedstawienie. Wszyscy zainteresowani, którzy zarejestrują się na stronie internetowej 
http://www.eunic-cluster.eu/Europejski-Dzien-Jezykow-2009.htm będą mogli wziąć udział 
w pokazowych lekcjach m.in. języka angielskiego, niemieckiego, a także estońskiego i portugalskiego. 
Dla nauczycieli zostaną zorganizowane warsztaty na temat programów edukacyjnych Unii Europejskiej 
– eTwinning, Comenius oraz European Language Label.  

http://www.eunic-cluster.eu/Europejski-Dzien-Jezykow-2009.htm


 
Obchody Europejskiego Dnia Języków zostały objęte patronatem honorowym Minister Edukacji 
Narodowej Katarzyny Hall oraz Prezydent m. st. Warszawy Hanny Gronkiewicz-Waltz. Otwarcie Dnia 
w Centrum Handlowym Złote Tarasy uświetnią swoją obecnością liczni przedstawiciele ambasad 
i instytutów kultury z wielu państw europejskich.  
 
Europejski Dzień Języków został ustanowiony przez Radę Europy w 2001 r. Jego obchody służą 
promocji nauki języków obcych oraz bogactwa kulturalnego Europy. Organizowane po raz czwarty 
w Polsce obchody nabierają szczególnego znaczenia ze względu na wprowadzany od września tego 
roku w polskich szkołach obowiązek nauki drugiego języka obcego.  
 
Szczegółowe informacje wraz z programem znajdują się na stronie internetowej:  
http://www.eunic-cluster.eu/Europejski-Dzien-Jezykow-2009.htm 
 
Patronat honorowy:  

Minister Edukacji Narodowej, Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy 
 
Organizatorzy:  

Ambasada Republiki Cypryjskiej, Ambasada Republiki Estońskiej, Ambasada Republiki Greckiej, Ambasada 
Irlandii, Ambasada Królestwa Belgii – Przedstawicielstwo Dyplomatyczne Wspólnoty Francuskiej Belgii i Regionu 
Walonia-Bruksela, Biblioteka Publiczna w Dzielnicy Praga Południe m. st. Warszawy, Biuro Edukacji Urzędu 
Miasta Stołecznego Warszawy, British Council w Warszawie, Duński Instytut Kultury, Fundacja Rozwoju Systemu 
Edukacji, Goethe-Institut w Warszawie, Instituto Camões w Warszawie, Instytut Cervantesa w Warszawie, Institut 
Français de Varsovie, Istituto Italiano di Cultura di Varsavia, Komisja Europejska – Przedstawicielstwo w Polsce, 
Österreich Institut w Warszawie, Rosyjski Ośrodek Nauki i Kultury, Centrum Handlowe Złote Tarasy  
 
Sponsorzy:  
Chipita Poland Sp. z o.o., Gregier, Instytut Badań Interdyscyplinarnych „Artes Liberales” Uniwersytetu 
Warszawskiego, LIDEX Centrum Tłumaczeń i Obsługi Konferencji, Pearson Longman, Towarzystwo Przyjaciół 
Grecji, Zibi S.A. 
 
Patronat medialny:  
TVN Warszawa 

 

http://www.eunic-cluster.eu/Europejski-Dzien-Jezykow-2009.htm
http://www.instituto-camoes.pt/

